令和 2 年 12 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    令和 2 年 12 月 21 日（月）受付分より

《変更内容》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前

P.40 0975 IgE（非特異的 IgE）
最小

報告値

1 IU/mL 以下 2 IU/mL 以下

P.93

1931 好酸球数 10 個/μL 未満 10 個/μL

1946
（1950）

赤血球像 有核 報告形態
（－）
（＋）

（－）
（1＋）
（2＋）
（3＋）

※別添の単位表記一覧を参照 単位表記 mol moL

※ その他の検査内容に変更はございません。

《変更理由》    検査体制見直しのため

　別添：単位表記一覧

漢字略称 漢字名称 漢字 略称 漢字 名称

037 ｍｍ／ ｍｍoL／Ｌ mmol/L ｍｍol／Ｌ

038 μｍ／ μｍoL／Ｌ μmol/L μｍol／Ｌ

039 ｎｍ／ ｎｍoL／Ｌ nmol/L ｎｍol／Ｌ

040 ｐｍ／ ｐｍoL／Ｌ pmol/L ｐｍol／Ｌ

041 μｍ／ μｍoL／mL μmol/mL μｍol／mL

042 ｎｍ／ ｎｍoL／mL nmol/mL ｎｍol／mL

043 ｐｍ／ ｐｍoL／mL pmol/mL ｐｍol／mL

044 μｍ/d μｍoL/day μmol/da μｍol/day

045 μｍ/s μｍoL/sec μmol/se μｍol/sec

046 /mL/ oL/mL/ ol/mL/ ol/mL/

047 /mL/ oL/mL/hr ol/mL/ ol/mL/hr

048 μm/g μmoL/g cr μmol/gc μmol/g cr

049 nm/mL/ nmoL/mL/hr nmol/mL/ nmol/mL/hr

050 ｆｍ／ ｆｍoL／mg fmol/mg ｆｍol／mg

122 μｍ μｍoL μmol μｍol

154 ｐｍ／ ｐｍoL／dL pmol/dL ｐｍol／dL

159 fm／㎎ fmoL／㎎･P fmol/mgﾀ fmol／㎎･P

202 nm／RB nmoL／RBC nmol/RBC nmol／RBC

206 nmBCE/ nmoLBCE/㎜oL．CRE nmolBCE/ nmolBCE/㎜ol．CRE

215 nmBCE/ nmoLBCE/Ｌ nmolBCE/ nmolBCE/Ｌ

218 pm/kg/ pmoL/kg/hr pmol/kg/ pmol/kg/hr

227 μg/mm μg/mmoLcr μg/mmol μg/mmolcr

231 nm/mgP nmoL/mgP/h nmol/mgP nmol/mgP/h

241 pm／mg pmoL／mgcr pmol/mgc pmol／mgcr

243 ｐｍ ｐｍoL pmol ｐｍol

410 /mL/ oL/mL/min ol/mL/ ol/mL/min

500 ｆｍ／ ｆｍoL／Ｌ fmol/L ｆｍol／Ｌ

変更後変更前単　位

コード

i-yamane
線

i-yamane
線